
2018 年 12 月 27 日 

大王製紙株式会社 

レーヨン紙・雲竜紙の価格改定について 

大王製紙株式会社（東京都千代田区）は、子会社である丸菱ペーパーテック株式

会社（愛媛県四国中央市）で生産する製品の価格改定を下記の通り実施させて頂き

ますので、ご案内申し上げます。 

記 

1．対象製品 レーヨン紙全般（ラミネート加工品・フィルム加工品を含む） 

 雲竜紙全般  （ラミネート加工品・フィルム加工品を含む） 

2．改定幅  現行価格より＋10％以上 

3．改定時期  2019 年 2 月 1 日出荷分より 

4．改定理由 

ここ数年におけるパルプ･化学繊維･合成樹脂･重油等、各種原燃料価格、

および物流コスト高騰の環境下で、弊社は生産効率改善をはじめあらゆる面

でコスト低減に取り組んで参りました。しかしながら、自助努力だけでは吸

収し切れない状況となっております。 

つきましては、今後の安定供給体制を確保するためにも、上記のとおり価

格改定を実施させて頂きたく、諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜り 

ますようお願い申し上げます。 

【お問い合わせ先】 

  大王製紙株式会社 包装・機能材営業本部 機能材部 

  高浦・大久保 

  TEL：03-6856-7551 


